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Premier Ontario Doug Ford ogłosił, że prowincja zerwie 100-
milionowy  kontrakt  z  firmą  Starlink  Elona  Muska  przed
wprowadzeniem przez prezydenta Donalda Trumpa 25-procentowych
ceł na kanadyjskie towary sprowadzane do USA.

Biuro  Forda  ogłosiło  tę  decyzję  w  poniedziałek  i
poinformowało,  że  rząd  nałoży  również  zakaz  na  inne
amerykańskie  firmy  w  zakresie  zawierania  kontraktów
prowincjonalnych.  „Ontario  nie  będzie  robić  interesów  z
ludźmi,  którzy  za  wszelką  cenę  chcą  zniszczyć  naszą
gospodarkę” – powiedział Ford w oświadczeniu, nawiązując do
umowy Starlink, która została podpisana w listopadzie i miała
zapewnić dostęp do Internetu tysiącom domów w odległych i
wiejskich społecznościach w całej prowincji.

Musk jest właścicielem Starlink za pośrednictwem swojej firmy
technologicznej SpaceX i stoi na czele nowo utworzonego przez
Trumpa Departamentu Efektywności Rządowej (DOGE).

Działanie to nastąpiło po tym, jak Trump ogłosił, że od wtorku
wszystkie kanadyjskie towary będą podlegać 25-procentowemu cłu
. Kanadyjska ropa naftowa, gaz ziemny i energia elektryczna
będą opodatkowane stawką 10 procent. Premier Justin Trudeau
powiedział, że Kanada nałoży własne cła w odwecie, w tym 25-
procentowy podatek na towary wyprodukowane w Ameryce, takie
jak  alkohol  i  owoce.  „Po  prostu  nie  rozumiemy,  dlaczego
[Trump]  poświęca  czas  i  energię  swojemu  najbliższemu
przyjacielowi, swojemu cenionemu sojusznikowi od 1867 roku. Na
świecie  jest  więcej  problemów  niż  atakowanie  twojego
najbliższego przyjaciela” – powiedział Ford w wywiadzie dla
Fox News w poniedziałkowy poranek.

Według władz prowincji Ontario i jego agencje wydają co roku
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20 miliardów dolarów na zamówienia publiczne. Ford uważa, że
są to pieniądze, które amerykańskie przedsiębiorstwa stracą z
powodu  wojny  handlowej.  Ford  powiedział,  że  spodziewa  się
wzrostu inflacji i stóp procentowych po obu stronach granicy,
dopóki  nie  zostanie  osiągnięte  porozumienie  w  sprawie
zniesienia  ceł.  Wcześniej  stwierdził,  że  cła  Trumpa  mogą
pozbawić  Ontario  500  000  miejsc  pracy.  „Jesteśmy  waszymi
sojusznikami. Jesteśmy waszymi przyjaciółmi. Musimy zbudować
silne dwa narody, a nie walczyć ze sobą” – powiedział.
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